

		H1 2020	H1 2019	+/-	Q2 2020	Q2 2019	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	2.952,7	3.412,1	-459,4	1.271,2	1.672,3	-401,1
Außenumsatz	Mio. €	3.631,0	4.526,2	-895,2	1.522,7	2.232,4	-709,8
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	902,8	1.175,5	-272,7	336,6	576,7	-240,1
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	363,2	442,3	-79,0	168,7	212,6	-43,9
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	494,5	582,3	-87,8	198,6	292,0	-93,4
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	1.229,2	1.578,3	-349,0	525,8	780,4	-254,6
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	574,6	656,9	-82,3	264,3	323,1	-58,8
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	66,7	91,0	-24,3	28,7	47,7	-19,0
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	49,7	353,7	-304,0	-7,6	125,4	-132,9
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	-99,0	177,3	-276,3	-82,1	36,4	-118,5
Ergebnis vor Steuern (EBT)	Mio. €	-127,8	145,3	-273,1	-96,4	19,4	-115,8
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	-69,2	60,3	-129,5	-62,4	14,0	-76,4
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	-27,0	0,6	-27,5	-22,8	-1,2	-21,6
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	-22,7	9,0	-31,8	-18,1	0,7	-18,7
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	-15,8	4,1	-19,9	-16,1	1,2	-17,3
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	-10,6	16,1	-26,7	-15,8	4,3	-20,1
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	17,4	55,1	-37,7	38,8	0,4	38,3
Konzernergebnis	Mio. €	-144,7	96,4	-241,1	-101,0	-0,3	-100,7
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	-2,70	1,73	-4,43	-1,88	-0,03	-1,84
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	-6,3	7,9	-14,2	-10,0	2,8	-12,9
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	-121,5	-25,9	-95,6	21,3	-79,5	100,8
Investitionen²⁾	Mio. €	209,9	306,6	-96,7	115,0	105,1	9,9
Abschreibungen²⁾	Mio. €	-148,7	-176,4	27,7	-74,6	-89,0	14,4
Bilanzsumme	Mio. €	8.124,4	9.269,2	-1.144,8	8.124,4	9.269,2	-1.144,8
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.128,0	4.118,8	9,2	4.128,0	4.118,8	9,2
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	3.996,3	5.150,3	-1.154,0	3.996,3	5.150,3	-1.154,0
davon Vorräte	Mio. €	2.047,0	2.341,2	-294,2	2.047,0	2.341,2	-294,2
davon Finanzmittel	Mio. €	401,5	663,2	-261,7	401,5	663,2	-261,7
Eigenkapital	Mio. €	2.795,5	3.229,5	-434,0	2.795,5	3.229,5	-434,0
Fremdkapital	Mio. €	5.328,9	6.039,7	-710,8	5.328,9	6.039,7	-710,8
Langfristige Schulden	Mio. €	3.564,2	3.796,8	-232,6	3.564,2	3.796,8	-232,6
Kurzfristige Schulden	Mio. €	1.764,7	2.242,9	-478,3	1.764,7	2.242,9	-478,3
davon Bankverbindlichkeiten ³⁾	Mio. €	949,1	997,6	-48,5	949,1	997,6	-48,5
Nettofinanzposition zum Stichtag⁴⁾	Mio. €	-472,3	-164,4	-307,9	-472,3	-164,4	-307,9
Beschäftigte							
Personalaufwand	Mio. €	-846,0	-890,7	44,7	-407,0	-448,1	41,2
Stammebelegschaft zum Stichtag ⁵⁾	Blm.	23.009	23.639	-630	23.009	23.639	-630
Gesamtebelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Blm.	24.653	25.209	-556	24.653	25.209	-556

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen, ab Geschäftsjahr 2019 inkl. nichtzahlungswirksame Zugänge aus der erstmaligen Anwendung des IFRS 16 für Leasingverhältnisse

³⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁴⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁵⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁶⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit

in Mio. €	EBT		Restrukturierung		Impairment/ Zuschreibung		Sonstiges		EBT ohne Sondereffekte	
	H1 2020	H1 2019	H1 2020	H1 2019	H1 2020	H1 2019	H1 2020	H1 2019	H1 2020	H1 2019
Flachstahl	- 69,2	60,3	-	-	-	-	-	-	- 69,2	60,3
Grobblech / Profilstahl	- 27,0	0,6	-	-	-	-	-	-	- 27,0	0,6
Mannesmann	- 22,7	9,0	-	-	-	-	-	-	- 22,7	9,0
Handel	- 15,8	4,1	-	-	-	-	-	-	- 15,8	4,1
Technologie	- 10,6	16,1	-	-	-	-	-	-	- 10,6	16,1
Industrielle Beteiligungen/ Konsolidierung	17,4	55,1	-	-	-	-	-	-	17,4	55,1
Konzern	- 127,8	145,3	-	-	-	-	-	-	- 127,8	145,3